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D
u har helt sikkert også erfa-
ringer og gode minner da du 
virkelig kjente deg sett som 
deg og ingen annen. En så 

deg, ditt vakre og sårbare ansikt. Plutse-
lig var alt annerledes.

Å bli sett er livsviktig. Å bli sett – og 
ikke bli sett – er helt grunnleggende 
erfaringer vi gjør som mennesker når vi 
kastes ut i det komplekse og uoversikt-
lige livet.

Noe av det fineste jeg gjør som prest, 
er å lyse velsignelsen. Hver gudstjeneste 
avsluttes med den. Velsignelsen er de ur-
gamle ordene gitt først til Israelsfolket 
på sin strabasiøse ørkenvandring på vei 
til friheten, ord som har fulgt oss opp 
gjennom historiens gang med sin smerte 
og sin glede - og alt annet: «Herren 
velsigne deg og bevare deg, Herre la sitt 
ansikt lyse over deg og være deg nådig, 
Herren løfte sitt åsyn på deg og gi deg 
fred».

I Bibelens første bok er det en sla-

vekvinne, uten rettigheter, prisgitt en 
sjalu og beregnende herskerinne, som 
i sin fortvilelse gir oss et fantastisk 
bilde på hvem og hva mysteriet Gud er. 
Gravid med slaveherre Abrahams barn, 
rømmer Hagar fra Abrahams kone 
Sara som hadde ydmyket henne. I sin 
livskrise, med Abrahams svik og i sin 
ensomhet møter hun Herren, står det 
i fortellingen om henne. Hun blir sett. 
Hun blir tiltalt: «Hvor kommer du fra 
og hvor er du på vei?» Etter dette over-
raskende og overrumplende møte blir 
hun en teolog som tyder Gud for oss 
når hun utbryter: «Du er en gud som 
ser meg».  

Hver gang vi mottar velsignelsen blir 
vi minnet om denne grunnleggende vir-
keligheten.  Vi er aldri alene – uansett. 
Gud ser. Guds gode blikk, Guds ansikt, 
hvis trekk, smil og vakre øyne vi aner 
i Jesus Kristus, omgir oss, er med oss, 
vender seg til oss. Alltid. Velsignelsen 
viser oss Gud, åpner opp for det myste-

riet ditt og mitt og verdens liv hviler i. 
Velsignelsen gjør ikke livet lettere, tar 
ikke bort utfordringene og smerten, 
men den gir oss løfte om å bli båret av 
og sett av Gud, aldri være overgitt den 
totale ensomhet i liv og død. Velsignel-
sen viser oss allkjærligheten midt i en 
grusom og sårbar verden. Vi er omgitt 
av Gud i Kristus som også er i og kjem-
per mot all død og destruksjon. Velsig-
nelsen er et løfte om Guds nærvær og 
en trosbekjennelse på samme tid.

Blar vi videre i 1. Mosebok , møter vi 
på nytt Guds ansikt noen kapitler len-
gre fram. Potensialet for konflikter til 
alle tider i nære relasjoner legges fram 
for oss i fortellingen om brødrene Esau 
og Jakob. Fortellingen handler om riva-
lisering, ønske om å bli sett og bli rik, 
om å gå bak ryggen på hverandre, om 
å lyve og bedra. Jakob sviker og bedrar 
sin bror Esau på det groveste.  Men 
fortiden forfølger den tilsynelatende 
suksessrike. Oppgjørets time kommer. 
Han skal møte sin bror som han svek 
og er livredd. Hva nå?  De møtes. Det 
overraskende skjer. Jakob blir ikke møtt 
med «øye og øye, tann for tann».  Den 
forurettede Esau løper derimot mot 

Husker du den gangen du kjente deg oversett? Gleden, 
selvtilliten siver ut, håpløsheten og ensomheten smyger 
seg inn og gjør livet plutselig grått og trist.

Å være sett – alltid
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Fisknes sykehusprest på Bærum 
Kapellan Sunniva Johnsen Fisknes har tjenestegjort som kapellan i Lysaker/Snar-
øya menighet i fire år. Vi hadde håpet å få beholde henne lenger, men forstår 
samtidig at hun grep sjansen da muligheten for å bli prest på Bærum sykehus bød 
seg. Med pastoralklinisk tilleggsutdanning, et studie som har som mål å utdanne 
prester og andre kirkelige ansatte i sjelesorg, er hun godt rustet til en slik jobb. 
Hun sa ofte at kirken har et tilbud som er underkommunisert, nemlig muligheten 
for å søke sjelesorg hos en prest eller diakon. Sunniva tok ofte en prat med noen 
som ønsket det over en kopp kaffe eller på en tur ute i naturen. Verdien av å lytte 
til og anerkjenne den andres følelse og historie, fikk hun også formidlet til NRKs 
seere i et innslag i TV-serien «Verdens beste pappa». Opptakene ble gjort i Snarøya 
kirke. Hun mestrer kunsten å bevege, undervise og favne alle, store og små i guds-
tjenesten. I Lysaker/Snarøya menighet trivdes hun svært godt, hun fikk utfolde seg 
med sine ideer og nevnte spesielt arbeidet med ungdommene og damene i KIM i 
sin avskjedstale.

I avskjedsgave fra de andre ansatte fikk Sunniva en sykehusfrakk og et steto-
skop med hjerter på med råd om å fortsette å lytte med hjertet. Vi takker for det 
hun har formidlet og gitt i disse årene og ønsker henne lykke til i ny stilling!

AV KIRSTI HANSSEN SKOLT

Jakob. Han omfavner ham, kysser hans 
føtter og de gråter sammen. Jakob er 
sett, møtt med nåde og fred.  Også Ja-
kob, bedrageren, blir en teolog for oss: 
«Da jeg så ditt ansikt var det som om 
jeg så Guds ansikt».

Et velsignelsens øyeblikk: Gode blikk 
som ser den og de andre, - ikke bare 
meg og mitt. Ansiktet vendt til den an-
nen med ønske om fellesskap, fred, nye 
muligheter tross alt. Vi har alle opplevd 
disse guddommelige øyeblikkene. Å bli 
sett, ikke være alene og overgitt, kjenne 
på håpet og gleden, bli bekreftet.  Når 
vi opplever det, når du og jeg virkelig 
blir sett og ser de vi møter på vår livs-
vei, er vi i velsignelsens mysterium.  

Hvem er du og jeg egentlig?  Jo, i alle 
fall alltid sett, elsket og omgitt av Gud. 
Og på samme tid: Du og jeg kan være 
Guds gode ansikt i verden. Til velsig-
nelse. Intet mindre.  

God høst!

AV TRYGVE RØ 
SOKNEPREST I HØVIK



4

Lysaker/Snarøya og Høvik Kirkenytt  2 / 2016 Kirken

D
en norske kirke vil etter 
dette være en selvstendig fol-
kekirke. En flere hundre år 
gammel tradisjon som stats-

kirke vil med dette være avsluttet.

Noe ligger fast
Kulturdepartementet legger følgende 
fire forutsetninger til grunn for end-
ringer i Kirkeloven i forbindelse med 
at Den norske kirke blir skilt fra staten 
01.01.17:
•  Grunnlovsbestemmelsene om Den 

norske kirke skal ligge fast
•  Kommunenes ansvar overfor den lo-

kale kirke videreføres
•  Soknets rettslige selvstendighet skal 

videreføres
•  Statens finansieringsoppgaver overfor 

kirken skal videreføres

Den norske kirke skal ikke lenger være 
en statskirke, men ut fra tradisjon og 
med sitt høye medlemstall, skal kirken 
fortsatt være en folkekirke med et op-
pegående kirketilbud over hele landet. 
For at dette skal kunne skje, skal stat og 
kommune videreføre finansieringsord-
ningene vi har i dag.

Endringer
Det har pågått en prosess i flere år der 
kirken har fått mer myndighet blant an-
net ved tilsetting av proster og biskoper. 
Nå tas et nytt steg.

Fra 1. januar 17 blir det en virksom-
hetsoverdragelse fra staten til kirken.

Når virksomhetsoverdragelsen har 
funnet sted, vil det nye rettssubjektets 
organer utøve de arbeidsgiverfunksjo-
ner de også i dag utøver på vegne av sta-
ten som arbeidsgiver. I tillegg vil de ha 
overtatt de funksjoner som i dag utøves 
av departementet og Kongen.

Kirkens øverste organ er Kirkemø-
tet. De 10 bispedømmerådene danner 
Kirkemøtet. I bispedømmerådene sitter 
også biskopene. I Kirkemøtet fattes de 
prinsipielle vedtak som gjelder kirken. 

Mellom Kirkemøtene vil Kirkerådets 
administrasjon se til og gjennomføre 
det som vedtas. Kirkerådet vil i praksis 
bli kirkens departement. 

I Kirkeloven og i vedtak i Kirkemø-
tet vil blant annet ansvarsforhold og 
hvordan kirken skal organiseres komme 
klart fram.

Etter nyttår vil ikke prestene lenger 
være statstjenestemenn. Proster og bi-
skoper som er utnevnt til sine stillinger 
i statsråd, vil ikke lenger være embeds-
menn. Nå er det kirken selv som er ar-
beidsgiver for alle kirkens ansatte.

Den interesserte leser kan gå inn på 
Den norske kirkens nettsider og lese 
mer om endringene.

Fra to til en arbeidsgiverlinje
Under Kirkemøtet i april 2016 ble den 
fremtidige kirkeordningen diskutert. I 
dag har kirkens medarbeidere to ulike 
arbeidsgivere. Prestene er tilsatt av bi-
spedømmerådet på statlige midler. De 
andre ansatte i menighetene er tilsatt 
av Kirkelig Fellesråd på kommunale 
midler.

Kirkemøtet vedtok å gå inn for en 
samordnet arbeidsgiverorganisering, 
hvor arbeidsgiveransvaret videreføres 
som delt mellom bispedømmeråd og 
fellesråd, men samordnes med en en-
hetlig, lokal ledelse som et neste trinn i 
utviklingen av kirkeordningen. Kirke-
møtet fastholdt samtidig målsetningen 
om et felles arbeidsgiveransvar i et 
senere trinn i utviklingen av ny kirke-
ordning, uten å ta stilling til på hvilket 

nivå dette skal være på. 
Målet er at denne virksomhetsover-

dragelsen skal videreføre dagens åpne 
folkekirke. Det som skjer er at kirken 
nå blir herrer i eget hus. I et samfunn i 
endring fra en enhetskultur til dagens 
religiøse og kulturelle mangfold, er det 
en naturlig utvikling at Den norske 
kirke frakobles staten. Staten vil fortsatt 
ha en religionspolitikk og understøtte 
alle tros- og livssynssamfunn økono-
misk slik de gjør i dag.

– Vil denne endringen merkes i lokal-
menighetene?

Jeg tror ikke medlemmene i kirken 
vil merke noe til denne virksomhets-
overdragelsen, i alle fall ikke i første 
omgang.

Finansieringen fra stat og kommune 
vil fortsatt gis som rammetilskudd som 
kirkens organer skal fordele og forvalte. 
Hos oss er det Bærum kirkelige fellesråd 
som forvalter den kommunale støtten,  
fordeler den til  menighetene og dekker 
lønn til ansatte.

Å spå om fremtiden er ingen enkel 
vitenskap. Det er nok klokt om vi som 
lokalmenigheter forbereder oss på en 
fremtid der vi må ta et større ansvar 
for kirken vår. Ønsker vi en vital kirke 
som skal forbli en åpen folkekirke og 
favne enda flere, må vi trolig ta et større 
økonomisk og praktisk ansvar selv. Vi 
må fokusere mer på givertjeneste og 
andre måter å styrke økonomien på. 
Vi må satse mer på å engasjere frivil-
lige medarbeidere til ulike oppgaver. 
Rekruttering og oppfølging av frivillige 
medarbeidere må prioriteres.

Å ta et større ansvar selv, kan gi oss et 
løft i menighetene. Vi skal fortsatt være 
en folkekirke som fokuserer på de kirke-
lige handlinger der Gud møter oss med 
sin nåde. Samtidig skal vi utvikle vårt 
undervisningsarbeid og vår diakonale 
profil. Kirken skal «forkynne evangeliet 
og hjelpe de fattige», som en klok mann 
en gang uttrykte det.

Vi er inne i en spennende tid i kirken. 
500 år som statskirke er snart ved veis 
ende. Sammen kan vi være med på å 
vitalisere og videreutvikle kirken vi til-
hører og er glad i.

AV GUNNAR NÆSHEIM,  
PROST

Kirken og staten skiller 
lag 1. januar 2017
Fra 2017 er Den norske kirke 
et eget rettssubjekt. Det 
formelle skille mellom kirke 
og stat skjer fra nyttår. 
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S
tortinget har fastsatt av Den nor-
ske kirke skal bli selvstendig og 
styre seg selv uten innblanding 
av staten. Den norske kirke er 

primært et trossamfunn og ikke et 
statlig religionsvesen. Nå skal kirken 
styre seg selv, men staten vil bidra med 
bevilgninger både til Den norske kirke 
og til andre trossamfunn. Dette er 
nedfelt i grunnloven der det i paragraf 
16 heter at «alle innbyggere i riket har 
fri religionsutøvelse. Den norske kirke, 
en evangelisk-luthersk kirke, forblir 
Norges folkekirke og understøttes som 
sådan av staten» 

Den norske kirke har en lang historie i 
Norge. Det står så pent i historiebøkene 
om kristningen av Norge, som fant sted 
for rundt 1000 år siden. Det var tøffe 
kamper, der kristendommen ble innført 
med sverd og harde kamper. Slik var 
virkeligheten den gang. 

For 1000 år siden vant Olav Haralds-
son, bedre kjent som Olav den hellige, 
slaget ved Nesjar utenfor Larvik i 1016. 
Jeg deltok på avdukingen av Nesjar 
monumentet som fant sted på Olsok, 
29. juli i sommer, i Helgeroa utenfor 
Larvik. Et gedigent monument som 
veier 60 tonn og er over 8 meter høyt 
ble avduket. 

Det er laget i larvik-granitt av kunste-
ren Martin Kuhn til minne om korset 
som seiret over sverdet. Han har jobbet 
med dette i fem år. Et brukket sverd lig-
ger nedenfor korset, og symboliserer at 
kristendommen ikke skal vinnes med 
sverd, men med ordet om korset, Jesu 
død og oppstandelse. Korset lyser i all 
sin prakt. Det er et mektig monument 
som fikk mye ros, og som er verdt et be-
søk. Tidligere statsminister Kjell Magne 
Bondevik var blant de frammøtte: 
«Dette er en begivenhet jeg måtte få 
med meg. Slaget om Nesjar har ikke 
den samme plassen i folks bevissthet 
som slaget på Stiklestad. Men det var 
kanskje like viktig for norsk historie», 
sa Bondevik. 

Nå har ordene «Dra te’ Helgeroa» fått 
en ny dimensjon, for dette er ikke bare 
et monument for larvik-beboere, ble 
det sagt av riksarkivar og ordfører og 
andre. Dette er en nasjonal  begivenhet 
og et symbol som vil «stå der i tusen 

år» og vitne om både innføringen av 
kristendommen i landet vårt, men også 
om hva kristendommen og den kristne 
kulturen har betydd og fortsatt betyr i 
dette landet. 

Jeg tror at Den norske kirke som fol-
kekirke fortsatt vil være rotfestet i det 
norske folk. Her kjenner folk tilhørighet 
gjennom dåp, konfirmasjon, vigsel og 
gravferd.  Mange gode minner og sterke 
religiøse opplevelser både i forbindelse 
med gudstjenester, konserter og andre 

arrangementer. Dette er kirken «min» 
sier mange. Den har de et forhold til og 
den vil de beholde.

Selv om tro blandes med tvil og spørs-
målene kan være mange, synes likevel 
korset å være et monument hos mange i 
gode og onde dager.

Nå er det vår oppgave å vitalisere og 
videreutvikle den kirken vi tilhører og 
er glad i! 

AV PER TANGGAARD

Arven etter Olav den hellige
Hva blir det med kirken vår 
når den ikke lenger blir en 
statskirke? Mange stiller seg 
det spørsmålet. 
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K
ristine Grosås har i mange 
år vært pytt og panne i ulike 
foretak. Ikke minst er hun et 
politisk engasjert menneske, 

Nå setter hun sine krefter inn i den nye 
gjenbruksbutikken. I desember 2015 i 
Snarøyveien 48, så Foreningen Fornebu 
Gjenbruk dagens lys.

Det slår oss når vi kommer inn gjen-
nom døren, at her er det noe, for ikke 
å si alt, for en hver smak. Det 500 m2 
lokalet er fylt av ulike avdelinger hvor 
kundene kan vandre rundt og de fleste 
finner fort ut at her er det noe de har 
bruk for. Det er ordentlige ting som 
finner veien til dette lokalet, og mange 
artikler er nye. Kunstartikler er det 
overraskende mye av. Kristine forteller 
at det er til dels stor trafikk under åp-
ningstidene. De holder oppe, tirsdag til 
lørdag fra kl. 11.00  til 17.00, torsdag 
sågar til kl. 20.00. 

Butikken er et nonprofitt-foretagende 
når det gjelder godtgjørelser til de «an-
satte». Foruten Kristine har hun med 
seg rundt 20 frivillige medarbeidere 
som bistår i salg og veiledning. En av de 
vi møtte var  Izciazme Arunal fra Bra-
sil. Ellers er det en del pensjonister som 
hjelper til. Forretningen er organisert 

som en forening med eget styre.
– Dette er et trosprosjekt, og det ligger 

mye bønn bak både før oppstarten, og 
rundt den daglige driften, sier Kristine. 
Og det ser ut til å gå bra. Det nærmer 
seg en omsetning på 1 million kroner. 

Selvsagt er det også en del kostnader, 
hvorav den tyngste er husleie. De har en 
avtale på rundt 3 år. Alle som kommer 
innom får vafler og kaffe, og så kan de 
i ro og mak se på alt butikken innehol-
der. 

Overskuddet av driften skal i første 
rekke gå til et Kirkefond for ny menig-
hetskirke på Fornebu. Tomten er for 
lengst satt av, men når kirke- kulturbyg-
get blir reist, er det ingen som vet. I til-
legg til dette gir de støtte til gatebarn i 
Addis Abeba I Etiopia. 

Når det gjelder interessenter, er de 
mange. Innvandrere, asylsøkere trenger 
utstyr, unge mennesker som slår rot 
på Fornebu, har behov for å starte litt 
beskjedent med diverse husgeråd. Det er 
også oppkjøpere her. 

Kristine forteller at de stort sett følger 
det som er gjeldende i markedet når 
det gjelder priser. Men kundene kan 
også foreslår en pris som man blir enige 
om. Ellers er hun opptatt av at voksne 

tar med seg barna hit. Det er en egen 
avdeling for dem, både med leker, klær, 
bøker og annet.

Det er greit å finne fram til stedet. 
Kommer man med bil, er det bare å føl-
ge skiltet på den andre siden av Fornebu 
S, og parkeringsproblemer finnes ikke 
her – foreløpig !

AV ROLF BANGSEID

Fra flylakkering til 
gjenbruksbutikk

Godt merket er 
Gjenbruksbutikken 
på Fornebu

Kristine Grosås, fornøyd leder

Der hvor flyene ble lakkert, har nå en ny gjenbruksbutikk 
etablert seg. Vi ba oss selv på vaffel og kaffe for å ta en 
nærmere titt på denne butikken. Her finnes ikke lenger 
motordur fra flyene, men det er en livlig passiar mellom 
kunder og selgere. 
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Det begynte våren 1982. 
Høsten før forelå forslaget 
til Norsk Salmebok. Det ble 
publisert i serien Norges 
offentlige utredninger, 
NOU 1981:40. Fremdeles 
er dette en av de mest 
solgte NOU’er: 35.000 
eksemplarer.

U
ndervisningsutvalget i 
Høvik mente at hvis vi 
skulle kunne gi et ordent-
lig høringssvar, måtte 

høringstiden brukes til å lære de nye 
salmene som var foreslått. Hvordan 
skulle det skje? Det førte til ideen om 
salmefrokost. En skulles samles i Me-
nighetshuset før gudstjenesten, spise 
frokost sammen og deretter synge nye 
salmer. Det er når de synges, salmene 
viser om de duger eller ikke. I ettertid 
har det vært litt usikkerhet om nøy-
aktig hvem som kom på denne ideen. 
Men Sigrid Ødegaard, som sammen 
med sin Nils Kristian ivrig deltok på 
alle salmefrokoster så lenge de bodde 
i Høvik, har alltid vært regnet og om-
talt som «salmefrokostens mor».

Åge Haavik og Anfinn Øien, som 
begge hadde vært med på å utforme 
salmebokforslaget, og bodde i Høvik 
menighet, ble bedt om å foreslå utvalg 
og gjennomgang av salmer.

Da prøveåret 1982 var over, var 
menigheten så begeistret over sal-
mefrokosten at en ville fortsette. Da 
foreslo Åge at en skulle kunne synge 
både kjente og ukjente salmer valgt 
etter et tema. Slik har det blitt, med 
5-7 salmefrokoster hvert år. NOU er 
for lengst historie, men salmefrokos-
ten har fortsatt med Norsk Salmebok 
1985, Salmer 1997 og nå i de siste 
årene Norsk salmebok 2013. Det er 
nedfelt i rapporter etter bispevisitaser 
at her har Høvik menighet noe ene-
stående, som bidrar til at salmesangen 
ved gudstjenesten er særlig god. 30-40 
personer har deltatt og fått historien 
bak salmene og ikke minst lært å 
synge dem.

Det er hele veien Åge Haavik som 
har vært «sangmester». I 2004 flyttet 

Anfinn Øien tilbake til sitt fødested 
Aurskog. Da måtte Åge Haavik 
spille selv. Men i den tiden vi har hatt 
Norsk salmebok 2013, har Eivind 
Thoresen Skarpaas traktert flygelet. 
Her hos oss hadde vi lært ham å 
kjenne som den eminente pianisten 
for Høvik Barnegospel. Ellers i landet 
kjenner man ham fra TVs «20 spørs-
mål».

Og frokosten? Man smører sin egen 
matpakke og så har en velvillig sjel 
stått tidlig opp og kokt kaffe og te og 
dekket bord. Her har mange bidratt 
gjennom årene, men i lang tid er det 
Hans Olav Sandbakken som har gjort 
denne tjenesten.

Nå er tiden kommet for avslutning. 
Det skjer med en avsluttende sal-
mefrokost 16. oktober kl. 09.30. Vi 
håper mange vil bidra til at dette blir 
en salmefrokost med salmesang som 
kan bli sittende i veggene i mange år 
fortsatt!

Det vil nok være mange som kom-
mer til å savne disse salmefrokostene, 
som for mange har gitt mye inspira-
sjon og innsikt i kirkens salmeskatt. 
En stor takk til Åge Haavik som har 
vært primus motor for dette i 35 år og 
fortalt om all verdens salmediktere. 

Vel møtt til salmefrokosten 16. ok-
tober!

AV PER TANGGAARD 

Konfirmantene  
i Høvik på  
konfirmasjonsleir
I slutten av juni arrangerer Høvik 
kirkes ungdomsarbeid to uker med 
leirer for høstens konfirmanter. Mye 
tid er satt av til undervisning og kon-
firmantene har anledning til å få svar 
på spørsmål om tro, tvil, og det kristne 
fellesskapet. De øver på gudstjenesten 
som arrangeres siste dag på leiren. 
Her synger de i kor og viser hva de har 
drevet med på gruppedelt og fremfø-
rer dans og  drama. I tillegg til dette 
arrangerer vi volleyballturnering, 
kampkveld, quiz og bønnevandring. 
Hver kveld holder også en av lederne 
andakt. Andaktssamlingene har vært 
det konfirmantene har trukket frem 
som ekstra minneverdige.

Flere av konfirmantene nevner at 
konfirmasjonsleir er en av de beste 
opplevelsene de har hatt, og mange 
har ytret ønsker om å bli en del av 
ungdomsarbeidet i menigheten, 
gjennom å gå lederkurset HULK eller 
komme innom på TenSing og andre 
sosiale sammenkomster.

På leir har vi et åpent og inklude-
rende miljø, der de grupperingene 
som en ofte kan finne på ungdoms-
skolen blir visket ut. Vi håper at leir-
opplevelsen har hjulpet konfirmante-
ne med sitt forhold til Gud, forholdet 
mellom konfirmantene, og konfirman-
tenes forhold til seg selv.

Vi håper mange konfirmanter blir 
en del av det fantastiske fellesskapet 
på Høvik Ungdomssenter. Alle er vel-
komne, for der det er hjerterom er det 
husrom. 

AV ASTRID SOLUM, 
KONFIRMANTLEDER – FOR FJERDE 

GANG.

Konfirmasjonsgudstjenestene i 
Høvik:
3.sept. kl 10.30, 12.30 og 14.30
4.sept. kl. 11.00
10.sept. kl. 11.00 og 13.00
11.sept. kl.11.00
Ca 110 unge skal konfirmeres i Høvik

Konfirmasjonsgudstjeneste i Lysa-
ker/Snarøya:
10.sept. kl. 11.00, 13.00 og 15.00
11.sept. kl. 11.00

51 unge skal konfirmeres i Snarøya 
kirke

35 år med  
salmefrokost

Åge og Tove Haavik -fra 30-års feiringen 
i 2012
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N
aturlig del av lokalsamfun-
net.

–Takk til alle dere som 
har møtt meg åpent og ær-

lig, selv om jeg er prest! Jeg har alltid 
sett det betydningsfulle i å være på lag 
med lokalmiljøet, sier Knut Pedersen. 
Siden 1987 har han bodd i presteboli-
gen på Kilentunet med kona Inger som 
er lærer på Lysaker skole og etter hvert 
de tre barna Kari-Anne, Christian og 
Andreas. 

– Det å være både pappa og prest i lo-
kale sammenhenger slik som på skolen 
i FAU og i heiagjengen på fotballbanen, 
har åpnet mange dører, sier Knut. Selv 
var han en pappa som lett ble litt for 
ivrig, og ved en anledning ble han bedt 
om å forlate banen under en fotball-
kamp.

– Hvordan har prestejobben latt seg 
kombinere med familieliv?

– Familien betyr mye for meg, nær-
mest alt. De har gitt støtte og oppmunt-
ring hele veien. Nettopp fordi prestejob-
ben innebærer mye kvelds- og helgear-
beid, har jeg prøvd å trekke familien 
inn i det jeg har holdt på med, sier han, 
og er stolt over at barna har vært med 
og tatt ansvar i ungdomsarbeidet. Den 
yngste sønnen ble også valgt til medlem 
i Lysaker/Snarøya menighetsråd i fjor. 

– Slik kan jo du jo følge med på at alt 
går riktig for seg videre?

Knut humrer litt før han gjentar det 
han sa i avskjedstalen på kirkebakken 
tidligere i sommer, nemlig at han ikke 
ønsker å bli noen syvende far i huset. - 
Jeg har tillit til at mine flotte, inspirerte 
og frimodige medarbeidere er klare til 
fortsatt innsats og at de vil ta imot et 
nytt presteteam og føre jobben videre 
på en god måte, forsikrer han.

Forankret i kallet og ordinasjonsløftet
Når han får spørsmål om hva som hol-
der motivasjonen oppe over så mange 
år, svarer han med Paulus’ ord «For 
Kristi kjærlighet tvinger oss» (2. Kor. 
5,14).

– Fundamentet for mitt engasjement 
ligger i den kristne troen, i kallet og or-
dinasjonsløftet, sier Knut litt høytidelig.

– Hvordan var veien fram til å ta 
dette valget? 

– Det var nok langt fra både tankene 
og drømmene til en beskjeden landsens 
gutt fra Øvre Telemark at jeg skulle bli 
prest, svarer Knut. Han forteller at han 
vokste opp med aktive, kristne foreldre 
som tok han med til kirke og bedehus. 
Her fikk han tidlig ansvar som leder 
både i søndagsskole og ungdomsarbeid. 

– Det var ikke alltid like lett å være 
den eneste aktive kristne ungdommen i 
bygda, men da jeg begynte på realskole 
og gymnas på Notodden, var felles-
skapet i det kristne skolelaget med på å 
gi meg bekreftelse på at jeg hadde valgt 
riktig retning i livet.

–Det var heldigvis ikke motsetning 
mellom dette og det å være aktiv med 
fotball og andre aktiviteter, sier han og 
legger til at sportsinteressen har fulgt 
han hele livet.  

– Etter artium fikk jeg et viktig mod-
ningsår som kanonmann i Brigade 
Nord, før jeg litt tilfeldig begynte på 
Menighetsseminaret i Vestfold. Der fikk 
jeg kall til å bli prest. 

–Kan du si noe om hvordan kallet 
artet seg? 

– Det høres kanskje vidløftig og uvant 
for oss i dag å snakke om kall, men i 
mitt tilfelle var det rett og slett en vei-
leder på menighetsseminaret som opp-
fordret meg til å bli prest etter å ha sett 
meg i ulike sammenhenger. 

16. mars 1980 ble Knut Pedersen or-
dinert i Gransherad kyrkje etter teologi-
studier ved Menighetsfakultet.

I aksjon for kirke- og kulturbygg 
på Fornebu. De siste google-søk på 
Knut Pedersen viser en sokneprest som 
fremdeles engasjerer seg lokalt. «Nå 
ønsker vi handling. For det haster med 
å få på plass en sosial infrastruktur 
på Fornebu», står det blant annet i et 
leserinnlegg i Budstikka undertegnet 
Knut Pedersen. Saken gjelder selvsagt 
hans mangeårige engasjement for å få 
på plass det nye kirke/kulturhuset på 
Fornebu.

Hans kreative innspill om samme sak 
var den såkalte kirkebenken på Fornebu 
Senter. Benken står der i påvente av et 

kirkebygg, og her stiller Knut eller an-
dre ansatte ved menighetskontoret opp 
to dager i uka for å være tilgjengelige 
for å prate med folk midt i shopping-
senteret. Knut er en tålmodig optimist 
og ser fram til åpningen av kirke og 
kulturbygg på Fornebu. -Skulle det ta 
veldig lang tid, regner jeg med at alt er 
tilrettelagt for bruk av rullator, sier han 
og ler godt.

Humor og kreativitet kjennetegner 
presten som for eksempel gladelig stiller 
opp på Fornebu-dagen som skyteskive 
for svampkastende barn. 20 kroner for 
et kast med klissvåt svamp som gang 
på gang treffer presten midt i fjeset. Og 
pengene går til menighetens engasje-
ment for gatebarn i Etiopia. 

Snarøya kirke betyr noe for mange. 
Møtepunktene mellom kirken og de 

som bor i menigheten er mange. Sokne-
presten har møtt utallige barn, unge og 
eldre gjennom jevnlige besøk på barne-
hager, skoler og institusjoner.  

–  Hvordan opplever du at kirken står 
i folks bevissthet her?

– Selv om kirken nok har mistet noe 

Prest og ivrig pappa som ble    bortvist fra fotballbanen
Han er ivrig og engasjert, enten det er som heiagjengen på 
fotballbanen, pådriver for kirke på Fornebu eller som prest 
for folk flest. Mange, for ikke å si alle, kjenner Knut prest. 
Knut Pedersen, kirkens stabile og tydelige representant i 
Lysaker/Snarøya menighet gjennom 35 år, avslutter nå sin 
prestegjerning.  
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Prest og ivrig pappa som ble    bortvist fra fotballbanen

av sitt fotfeste i folket generelt, er jeg 
positivt overrasket over hvor sterkt kir-
ken står som institusjon her lokalt. Jeg 
har alltid blitt møtt på en positiv måte 
og jeg opplever at kirken betyr noe for 
mange.

– Det kan vel du, som Snarøya kirkes 
ansikt utad i så mange år, ta litt av 
æren for?  

– Til tross for at sikkert mange vil 
mene at jeg burde flyttet på meg tidli-
gere, så har jeg erfart at stabilitet er et 
gode. Det er så mange som kommer og 
går og da blir det kanskje viktig å ha et 
kjent ansikt å forholde seg til. 

Knut tenker med glede på de mange 
gode medarbeiderne han har hatt gjen-
nom årene.

–Vi har hatt et lite, men godt arbeids-
miljø med stor lojalitet og lite konflikt 
forteller Knut, og nevner spesielt Åse 
Bommen som, i likhet med han selv, har 
brukt så å si hele sitt arbeidsliv i Lysa-
ker/Snarøya menighet.

– Hun var en fantastisk medarbeider 
som startet som prestens sekretær og 
avsluttet som administrerende direktør, 

dersom en slik tittel hadde eksistert i 
kirken, sier han.

Positivt samarbeid med kommunen
– Hvordan har forholdet til Bærum 
kommune vært i årenes løp?

– Bærum kommune er en god kom-
mune å bo i og en god kommune å være 
prest i. La meg bruke eksproprierin-
gen av Fornebuveien 19 med kapell, 
barnehage og boliger fra 1980 av som 
eksempel. Den godviljen vi møtte fra 
eiendomsavdelingen i Bærum kom-
mune var unik. I tråd med utviklingen 
i samfunnet ellers, har vi i se seinere år 
måtte kjempe mer for våre saker, som i 
Fornebu-utbyggingen, for eksempel.

Uro over forandringer i kirken
I likhet med de fleste områder i samfun-
net har det skjedd store forandringer 
også i kirken.

Knut uttrykker en uro i forhold til 
noen av disse. 

– Det går med så mye tid og krefter til 
nye ordninger, byråkrati og skjemaer at 
vi får mindre tid til å gjøre det vi er kalt 
til å gjøre. Jeg tror ikke Jesus satt på et 
kontor i Jerusalem for å styre organisa-
sjonen sin. Han var ute blant folk!  

Knut har også sterke meninger om 
lokal ledelse og tilstedeværelse i menig-
hetene.

–De som er på post og kjenner hvor 
skoen trykker må få ta del i beslutnin-
gene, sier han og tilkjennegir at sentra-
liseringsprosessene i kirken har vært 
utfordrende. 

–Alle disse tingene kan det bli godt å 
legge bak seg, sier Knut som helt sikkert 
kommer til å følge utviklingen både i 
kirken og i Lysaker/Snarøya menighet, 
eller Fornebulandet menighet som nav-
net blir fra 1. søndag i advent 2016. 

 «Husk på Jesus Kristus»

– Jeg kjenner på en stor takknemlighet 
til medarbeidere, menighetsråd, frivil-
lige, til alle som fyller kirken ved store 
anledninger og de som trofast stiller 
opp hver søndag, fortsetter han.Takk 
til alle dere som har møtt meg åpent og 
ærlig, selv om jeg er prest, 

Bestefarliv og tom kalender
Knut har alltid hatt god orden i alle 
papirer og arkiver, så det vil trolig ikke 
ta lang tid å rydde seg ut av prestekon-
toret. Rent mentalt tar det kanskje litt 
lenger tid, og særlig merkbart blir det 
antakelig for de nyansatte som ikke 
bare kan spørre Knut om små og store 
ting. Knutv er et levende leksikon fra A 
til Å i Lysaker/Snarøya menighets histo-
rie med navn, adresser, ansikter, steder, 
rutiner, bygninger etc. Det blir vanske-
lig å erstatte ham. Han blir boende ett 
år til i presteboligen før han og Inger 
flytter tilbake til hjemfylket, Telemark, 
nærmere bestemt Porsgrunn.

– Hva drømmer du å gjøre som pen-
sjonist?

–Jeg har ikke så mange planer. Jeg 
gleder meg mest til å være mer farfar 
og «beste» for de fire barnebarna våre. 
Dessuten har jeg lovet min utearbei-
dende kone middag når hun kommer 
fra jobb, legger han til. 

Han forteller at han ønsker å ligge litt 
lavt i terrenget en stund.  Skjønt, hvis 
du ønsker å treffe Knut, er det nettopp 
i terrenget du kan finne han, for et av 
målene hans er å gå mye. For som han 
uttrykker det; «jeg vil få til en mer 
regelmessig kamp mot det kroppslige 
forfallet».

Og treffer du han der ute på Storøya 
et sted så er det temmelig sikkert at 
Knut prest både har tid og lyst til å slå 
av en prat! 
 

AV KIRSTI HANSSEN SKOLT

Knut vil ikke 
være i hornet – 

på veggen.

Knut trives i hageselskapet.



GRAVSTENER
•Alle prisklasser
• Størst utvalg
• Alt innen faget
• Ring for katalog

SETTEM
STENINDUSTRIAS

Åpent: 8-16 • Torsd. 8-18
Tlf. 67 80 21 00

Skollerudvn. 135 - Lommedalen
www.settem.no

snarøya
9-21 (18) tlf 67 11 18 30

Ta turen innom Meny Snarøya

Vi har 
et stort 

utvalg innen 
frukt/grønt og 

ferskvarer!

Foto: Mediateam

Foto: Gilde

Vi ønsker Snarøya bandylag lykke til i  kommende sesong!

Høsttilbud
Superenergi- 

sparglass
 

2450,- Ferdig montert inkl. mva 
Telefon 22 64 00 22

post@okside.no
Glasseksperten Oksidè Fornebu

Wang Olav Werner
Stabekk
Gamle Drammens vei  44 B
1369 Stabekk
Telefon 67 12 19 89

www.wangbegravelse.no     post@wbeg.no

GRAVFERD SIDEN 1877
I dag er vi en del av tradisjonsrike Wang, 
men vi ble i sin tid stiftet av den kjente 
sangeren Olav Werner. Vi har bred kunnskap 
om bruk av musikk ved gravferd, både 
tradisjonell og moderne. Kontakt oss 
for rådgivning, tilrettelegging og 
gjennomføring av gravferd.

Tannlege

Knut Midttun
Årving

Bærumsveien 210 B
1357 Bekkestua

Telefon 67 53 67 26
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• Distriktets største utvalg
• Flere hundre sten utstilt

• Alle prisklasser, gratis katalog
• Se også vår hjemmeside

SETTEM
STENINDUSTRI AS

Tlf. 67 80 21 00
Skollerudvn. 135, Lommedalen

www.settem.no

Din  
annonse  

her?

Lysaker/Snarøya og Høvik Kirkenytt  2 / 2016 Dette skjer i menigheten 
Åpen kirke Høvik på torsdager 
Kveldsmesse og temakvelder
Hver første torsdag i måneden er det 
enkel kveldsmesse kl 20,30. Fra kl 19  til 
20,15  inviterer vi  også temasamlinger.  
Velkommen!

Torsdag 6/10 «Teksten og livet» 
Samtale og gjennomgang av søndagens 
prekentekst. Luk. 12,13-21

Torsdag 3/11: Trosopplæring for 
voksne: «Hildegaard av Bingen.  En kveld  
med denne kvinnelige middelaldermys-
tikeren».  Ved kateket Nina Engen.  Fore-
drag og samtale.

Torsdag 1.desember:   Trosopplæring 
for voksne: «I Paulus sine fotspor. En 
kveld om Paulus sitt liv og virke».  Ved 
kateket Nina Engen. Foredrag og sam-
tale.        

Haslumseterdagen med 
pilegrimsvandring
Haslumseter kapell er en perle av et sted 
i Bærumsmarka! Her har ildsjeler i våre 
menigheter i Oslo Vest og Bærum lagt til 
rette for en rasteplass på veien, et hellig-
sted og et leirsted helt siden starten 
i 1969.

Har du vært der?  Hvis ikke, benytt 
sjansen! og sjekk opp på nettet www.
haslumseter.no, eller i avisenes guds-
tjenesliste og bli med på gudstjenes-
tefelleskapet på søndager utenom 
ferietid. Gudstjenesten starter kl 
12.  Kafeteriaen er åpen før og etter 
gudstjenesten.  Stedet kan også leies 
for en rimelig penge. Det er overnat-
tingsmuligheter og enkel standard.  
Hva med en nærreist helg til Haslumse-
ter kapell med vennelaget, speidergrup-
pen, koret eller bibelgruppen i vakre  
Bærumsmarka? I så fall: Ta kontakt på 
utleie@haslumseter.no

Haslumseterdagen
I høst arrangerer, tradisjonen tro, styret 
for kapellet Haslumseterdagen den 18. 
september. Velkommen! Gudstjenesten 
starter kl 12, med samling i kafeteriaen 
etterpå.

Pilegrimsvandring
På denne dagen blir det også arrangert 
en pilegrimsvanding i regi av Høvik me-
nighet. Vandringen startet kl 08,30 ved 
Haslum kirke .Etter kort morgenbønn og 
utsendelse vandrer vi til Haslumseter ka-
pell via Ankerveien og Muren. Underveis 
vil vi ha meditative og kulturhistoriske 
pauser før vi ankommer kapellet i god 
tid før pilegrimsmesse kl 12.  Vandringen 
avsluttes etter messen. 

Quo Vadis?
Tema for vandringen er spørsmålet Qu-
oVadis? – Hvor er du på vei?  Spørsmålet 

er hentet fra legenden i det apokryfe 
skriftet Peters gjerninger om apostelen 
Peter på rømmen fra forfølgelsene i 
Roma under Neros styre. På vei ut av 
byen møter han den oppstandne Kristus 
på vei inn til Roma og de troende der.  
Peter spør forbløffet og overraskende: 
«Hvor er du på vei, Herre?» Peter vender 
om og blir med tilbake til byen. Og blir 
martyr. 

Kanskje dette er et av de viktigste 
spørsmålene vi kan stille oss: Hvor jeg 
jeg på vei med mitt liv?  Går jeg dit jeg 
egentlig vil og bør?  Går jeg på livets vei – 
eller?  På  vår vandring  vil vi bli utfordret, 
både alene og i fellesskapet på dette: 
Quo Vadis?

Ta med niste, drikke og gode sko. Vi 
vandrer uansett vær.

Ingen påmelding. Transport til Has-
lum kirke og fra Fossum/Haslum kirke et-
ter endt vandring sørger hver og en for. 

Spørsmål?  Kontakt Rolf Bangseid, 
robakons@online.no, 41203019, eller 
Trygve Rø, sokneprest@hovik-menighet.
no, 47840438 som leder vandringen.

Vaffel-kafé
Velkommen til åpen kafé siste tirsdag i 
mnd. fra 11.30-14.00.

Oppstart 30.08.2016 for høsten 2016.
Sted: Høvik menighetshus.
Kaffe, vaffel og en god prat. Litt un-

derholdning ca. kl. 13.00.
For spørsmål, kontakt: diakon Ellen 

Haave, tlf. 40036132.

Kirkekaffe
I Høvik er det vanligvis kirkekaffe etter 
gudstjenestene i menighetshuset. Dette 
er et populært samlingssted både for 
barn og voksne. Her samtales over ulike 
temaer og opplevelser rundt bordene. 
Samtalene går livlig og her knyttes bånd 
mellom personer. Alle er hjertelig vel-
kommen. 

Av og til inviteres gudstjenestedelta-
kerne på kirkekaffe et annet sted. Bildet 
viser kirkekaffe før sommeren hos Sigrid 
og Agnar Holme. 

Hellerudveien 51,  
1350 Lommedalen
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 Det skjer i

Snarøya kirke  og Kilentunet GudstjenesterHøvik kirke Gudstjenester

SEPTEMBER
Torsdag 1. september
Kveldsmesse kl. 20.30

Lørdag 3. og søndag 
4.september, 16. søndag i 
treenighetstiden 
Konfirmasjonsgudstjenes
ter lørdag kl. 10.30, 12.30 
og 14.30, søndag kl. 11.

Lørdag 10.september og 
søndag 11. september, 17. 
søndag i treenighetstiden 
Konfirmasjonsgudstjenes
ter lørdag kl. 11 og 13 og 
søndag  kl. 11.

Søndag 18. september, 18 
søndag i treenighetstiden
Høymesse med dåp kl. 11.
Dåpsgudstjeneste kl. 13.
Pilegrimsdag/Haslumse
terdagen: 
08.30: Start pilegrims
vandring fra Haslum kirke
12.00: Pilegrimsmesse på 
Haslumseter kapell

Søndag  25. september, 19 
søndagi treenighetstiden
Gudstjeneste for store og 
små. 4årsbokutdeling og 
dåp, kl.11.

OKTOBER
Søndag 2. oktober, 20. 
søndag i treenighetstiden
Høymesse med dåp kl. 11.  
Fellesgudstjeneste med 
Snarøya menighet

Torsdag 6. oktober
Kveldsmesse kl. 20.30.

Søndag 9. oktober, 21. 
søndag i treenighetstiden
Høymesse kl. 11.  

Søndag 16. oktober, 22 
søndag i treenighetstiden
Høymesse med dåp kl. 11. 
Dåpsgudstjeneste kl. 13.

Søndag 23. oktober, 23 
søndag i treenighetstiden   
Ung Messe. Merk tiden: 
Kl. 18.00. HUS og Ten
Sing og nytt konfirmant
kull deltar     

Søndag 30. oktober,  

Bots- og bønnedagen
Høymesse  kl. 11.
Dåpsgudstjeneste kl. 13.

NOVEMBER
Torsdag 3. november
Kveldsmesse, med mu
lighet for skriftemål kl. 
20,30.

Lørdag 5. november
Dåpsgudstjeneste kl. 13.

Søndag 6. november,  
Allehelgensdag
Høymesse kl. 11.  
Minnegudstjeneste på al
lehelgensdag kl. 18.  
Prester i Høvik og Snar
øya og prosten deltar.

Søndag 13. november, 26. 
søndag i treenighetstiden
Høymesse med dåp kl. 11.

Søndag 20. november, 
Kristi kongedag/ 
domssøndag
«Lysvåken»helg  Messe 
for små og store  kl. 11.  

Søndag 27.november,   
1. søndag i advent
Høytidsgudstjeneste med 
dåp og nattverd kl. 11. 
Bachkoret deltar

DESEMBER
Torsdag 1. desember
Kveldsmesse kl. 20.30.

Søndag 4. desember,  
2. søndag i advent
Messe  for små og store 
med dåp og nattverd kl. 
11. Etter gudstjenesten er 
det juleverksted i menig
hetshuset.

Søndag 11. desember,  
3. søndag i advent
Høymesse kl. 11.
Dåpsgudstjeneste kl. 13.

Søndag 18. desember,   
4. søndag i advent
Høymesse med dåp  kl. 
11.  Fellesgudstjeneste 
med Snarøya menighet

Lørdag 24. desember, 
julaften
kl. 13: For store og små
kl. 14: Solist deltar
kl. 15: Høvik verk skole
korps deltar
kl. 16: Tensing/HUS deltar
kl. 23.30: Messe i julenat
ten

Søndag  25. desember,  
1. juledag
Høytidsgudstjeneste med 
dåp og nattverd kl. 11.

Mandag 26. desember,  
2. juledag
Høymesse med dåp kl. 
11. Fellesgudstjeneste med 
Snarøya menighet

JANUAR
Søndag 1. januar  
Nyårsdagen 
Høymesse kl. 11.

Søndag 8. januar,  
Kristi åpenbaringsdag
Messe for store og små 
med Hellige tre konger 
spill kl. 11.  
Menighetens julefest et
ter gudstjenesten.

Etter gudstjenesten er 
det vanligvis kirkekaffe 
i menighetshuset. Vel-

kommen til hyggelig og 
godt fellesskap over en 

kopp kaffe eller et glass 
saft! Oppdatert oversikt 

over alle gudstjenester 
i Bærum finner du på 

prostiets hjemmesider:  
www.baerum.kirken.

no/. 

SEPTEMBER
Søndag 4. september 
16. søndag i treenighets-
tiden
Snarøya kirke kl. 11:00
Gudstjeneste med dåp og 
nattverd

Lørdag 10. september
Snarøya kirke kl. 11:00, 
13:00 og 15:00
Konfirmasjonsgudstje
nester

Søndag 11. september, 
17. søndag i treenighets-
tiden
Snarøya kirke kl. 11:00
Konfirmasjonsgudstje
neste

Lørdag 17. september
Snarøya kirke kl. 12:00
Dåpsgudstjeneste

Søndag 18. september 
18. søndag i treenighets-
tiden
Kilentunet kl. 19:00
Kveldsmesse. Nattverd. 
Kveldsmat

Søndag 25. september 
19. søndag i treenighets-
tiden
Snarøya kirke kl. 11:00
Familiegudstjeneste. 
Dåp.
Utdeling av 4årsboken

OKTOBER
Søndag 2. oktober 
20. søndag i treenighets-
tiden
Høvik kirke
Felles for Høvik og 
Lysaker/Snarøya

                               

Rydding på  
kirkebakken på Høvik
En varm og god dag for dugnad ble det iverksatt 
en større mobilisering utenfor kirken og menig-
hetshuset. Det vokser fort til, og det nødvendig-
gjør at man må holde vekster nede. En ettermid-
dag i mai deltok rundt 30 på dugnad i og utenfor 
kirke og menighetshus. Det ble nedhugging av 
tujaer og andre vekster, luking av ugras, og ikke 
minst nye beplantninger. Dugnader sveiser folk 
sammen, og ikke minst gir det gleder når resulta-
tet blir bra. «Heltene» fikk servert pølser og kaldt 
drikke.

AV ROLF BANGSEID

Barnegospel  
i Snarøya kirke

Torsdager kl 18:00–19:00 – øvelser i kirken
Supertorsdager med middag 22. september, 13. 

oktober og 24. nov. Husk kr. 50 til mat.

Vel møtt!
Larissa og Hanne
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Snarøya kirke  og Kilentunet Gudstjenester

Kirkene i Asker og Bærum inviterer til 
samtalegrupper for separerte, skilte og 
samboere som strever med vansker knyt-
tet til samlivsbrudd.

Vi har 25 års erfaring med samtalegrup-
per ved samlivsbrudd og ca 500 mennes-
ker har gjennomført opplegget. Arbeidet 
drives av frivillige med faglig bakgrunn 

for arbeidet.
Gruppene møtes annenhver onsdag fra 

oktober til april. Deltakeravgift kr. 490,- 
for hele opplegget.

I første omgang inviteres du til et ufor-
pliktende informasjonsmøte, hvor det blir 
gitt en orientering om opplegget:

Tid: Onsdag 21. sept kl. 19.00 – 21.30 

Sted: Haslum menighetshus, Gml. Rin-
geriksv. 86, Haslum

Du er velkommen uavhengig av bosted 
og livssyn, kulturell bakgrunn eller seksu-
ell legning. Spørsmål? Kontakt soknedia-
kon Mari Haug Thorsen, tlf 982 67837 
eller Stein Hardeng, familieterapeut og 
faglig ansvarlig, tlf 900 13 270 eller send 
mail til diakon@haslum-menighet.no 

Se også vår nettside  
www.samlivsbrudd.org

Søndag 9. oktober  
21. søndag i treenighets-
tiden
Snarøya kirke kl. 11:00
Gudstjeneste med dåp og 
nattverd.
Diakoniens dag

Søndag 16. oktober 
22. søndag i treenighets-
tiden
Snarøya kirke kl. 11.00
Familiemesse. Dåp og 
nattverd

Lørdag 22. oktober
Snarøya kirke kl. 12:00
Dåpsgudstjeneste

Søndag 23. oktober 
23. søndag i treenighets-
tiden
Snarøya kirke kl. 11:00

Ung messe

Søndag 30. oktober 
Bots- og bønnedag
Kilentunet kl. 19:00
Kveldsmesse. Nattverd. 
Kveldsmat

NOVEMBER
Søndag 6. november  
Allehelgensdag
Snarøya kirke kl. 11:00
Gudstjeneste med natt-
verd

Søndag 6. november  
Allehelgensdag
Høvik kirke kl. 18:00
Minnegudstjeneste.
Felles for Høvik og Lysa-
ker/Snarøya

Lørdag 12. november 

Snarøya kirke kl. 12:00
Dåpsgudstjeneste

Søndag 13. november 
26. søndag i treenighets-
tiden
Snarøya kirke kl. 11:00
Gudstjeneste med dåp 
og nattverd

Søndag 20. november 
Kristi Kongedag
Kilentunet kl. 19:00
Kveldsmesse. Nattverd. 
Kveldsmat

Søndag 27. november 
Første søndag i advents-
tiden
Snarøya kirke kl. 11:00
Familiegudstjeneste. Dåp. 
«Lys våken»

DESEMBER
Søndag 4. desember  
Andre søndag i advents-
tiden
Snarøya kirke kl. 11:00
Gudstjeneste  med dåp og 
nattverd

Søndag 11. desember 
Tredje søndag i advents-
tiden
Snarøya kirke kl. 18:00
Julekonsert

Søndag 18. desember
Fjerde søndag i advents-
tiden
Høvik kirke kl. 11:00
Felles for Høvik og Lysa-
ker/Snarøya

Lørdag 24. desember 
Julaften

Snarøya kirke kl. 13:30, 
15:00, 16:15
Julaftengudstjenester

Søndag 25. desember 
Første juledag
Snarøya kirke kl. 11:00
Høytidsgudstjeneste. 
Nattverd

Mandag 26. desember 
Andre juledag
Høvik kirke kl. 11:00
Felles for Høvik og Lysa-
ker/Snarøya

H
øvik menighetsråd har 
snart ett år bak seg etter 
kirkevalget i fjor. Over 1500 
stemmeberettigede avga 

stemme ved valget. Dette ser vi på 
som et klart tegn på at det er mange 
som ønsker å være aktivt med i kirken. 
Ved siden av de forvaltningsmessige 
sakene, har menighetsrådet valgt å 
kjøre en strategiprosess sammen med 
de ansatte. Vi har benyttet strategido-
kumentet som Oslo bispedømme har 
lagd, «Mer himmel på jord,» som ram-
meverk. Dette har vært en nyttig pro-
sess hvor vi har fått en gjennomgang 
av kirkens mangeslungne virksomhet. 
Det er ellers mange saker rundt kir-
kehus og menighetshus som krever 

oppmerksomhet og innsats. 
Mange var tilstede på dugnaden i 

mai for å rydde og plante rundt kirken. 
Vi ser imidlertid at kirke og menig-
hetshus bærer preg av mangelfullt 
vedlikehold. Forhåpentligvis kan vi få 
dette forbedret. Noe krever penger, 
enda mer krever oppmerksomhet. Kir-
kehuset er viktig for oss i Høvik, mye 
kan gjøres med god dugnadsinnsats 
og kanskje er det noen som kan tenke 
seg å være med å holde dette pent og 
representativt?  

AV PER HOLDØ 
LEDER I MENIGHETSRÅDET

Nytt fra menighets rådet  i Høvik

Strever du etter samlivsbrudd?

Barn født i 2006 inviteres til kurs i 
dans og sjonglering.
Kortkursene går fredag den 9.,  16., og 23. September.

Klokkeslett skal være 14:30-16:00 for sjonglering 
og 16:30-18:00 for hip hop. Man kan delta på ett kurs 
eller begge.

Fremvisning i gudstjenesten 25. September 
kl.11:00.

Ingen forkunnskaper nødvendig. Alt nødvendig 
materiell vil bli lånt ut.  Ta på klær som er lett å be-
vege seg i og medbringe drikkeflaske.

Kursene er gratis. 
Det er mulig å melde seg på til middagsservering 

kl. 16:00-16:30. 
Mat er også gratis. Gi beskjed om allergier eller 

andre tilpassingsbehov.
Se gjerne på hjemmesiden til Høvik kirke for mer 

informasjon fortløpende eller Høvik sin Facebook 
side.

Hilsen Maya Winther Solheim

Trosopplæring i Høvik menighet
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 Slekters gang 01.02–10.08 2016  Adresser / telefoner

Høvik menighetskontor
Besøksadr: Sandviksvn 11, 1363 Høvik

(i menighetshuset, rett ved kirken)
Postadr: Postboks 313, 1323 Høvik

Tlf: 67 500 500
Fax: 67 500 669

Kontortid: Partallsuker: åpent tirsdager fra  
9:00–15:00 og onsdager 9:00–15:00
Oddetallsuker: åpent onsdager 
 fra 9:00–15:00 

E-post: post@hovik-menighet.no
Internett: www.hovik-menighet.no

Bankkonto: 8380 08 71878

Høvik menighetsråd
Leder: Per Holdø

Tlf: 91845274
E-post: per.holdo@gmail.com

Høvik ungdomssenter
Adresse: Samme adresse som menighetskontoret

Tlf: 481 33 096/67 500 657
Internett: www.chus.no

Lysaker/Snarøya menighets kontor
Kilentunet

Adresse: Kilenveien 55, 1366 Lysaker
Tlf: 67 50 07 25

Kontortid: Onsdag kl. 12:00–14:00
Kontoret kan av og til bli stengt på 
grunn av bisettelse

Snarøya Kirke
Adresse: Snarøyveien 126, 1367 Snarøya

Tlf: 67 50 07 25
Kontortid: Tirsdag og torsdag kl. 10:00–13:00

Kontoret kan av og til bli stengt på 
grunn av bisettelse

E-post: post@snaroya-menighet.no
Internett: www.snaroya-menighet.no

Bankkonto: 1602 42 05391

Lysaker/Snarøya menighetsråd:
Leder: Stein Øgrim

Tlf: 908 52 638
E-post: steinoeg@online.no

Prosten I Bærum
Postadr: Prosten i Bærum

Postboks 484, 1302 Sandvika
Besøksadr: Brambanigården, Rådhustorget.5

Tlf: 67 500 500
982 67 802 prost Gunnar Næsheim

Fax: 67 500 520
E-post : prosten@baerumkf.no (prosten)

Bærum kirkelig fellesråd
Postadr: Pb.484, 1302 Sandvika

Besøksadr: Brambanigården, Rådhustorget.5.
Tlf: 67 500 500

E-post: post@baerumkf.no
Kirkevergen: Svein Erik Tøndel Andersen
Fellesrådets 

leder: Stein Øgrim
Internett: www.baerumkirken.no

Kirkenytt
Utgiver: Høvik og Lysaker/Snarøya menigheter

Redaksjons -
utvalg:

Magne Lerø, Per Tanggaard, Rolf 
 Bangseid, Åge Haavik, Trygve Rø, Inge-
borg Aadland, Jan Schønheyder.

E-post: persan.tanggaard@gmail.com
Layout: Medier og Ledelse AS
Trykk: Merkur-Trykk AS

 Kirkenytt deles ut til alle husstander i menighetene. 

Høvik  
menighet 
DØPTE 
•	Louise	Fløystøl*
•	Olav	Flugon	Orre
•	Othilie	Sartz-Fuchs
•	Sebastian	Lunde	Austad
•	Christian	Henrik	Krogh	An-

karstrand
•	Julie	Darre-Hanssen
•	Alexandra	Haaland	Danjals-

son*
•	Lavrans	Emil	Aasen*
•	Felix	Bang-Jenssen
•	Amalie	Moore-Mellem
•	Mathias	Flattum
•	Theodor	Strømsnes
•	Maya	Namtvedt	Hirst*
•	Kasper	Andersen	Young*
•	Cornelia	Martinsson
•	Ola	Hafstad	Landmark
•	Lotte	Torp	Bastrup
•	Mileah	Louise	Ree
•	Johanne	Poulsen	Stein
•	Filip	Vollebekk	Eriksen
•	Eine	Gåre	Grimsøen
•	Rikke	Løyning	Aasheim
•	Casper	Lunde	Amtrup
•	Julie	Ravn	Thorrud
•	Bettina	Julia	Jahr
•	Filipa	Vaag*
•	Celine	Årving	Nyberg
•	Ida	Henriette	Arnoldsen	

Lamark
•	Sebastian	Belstad*
•	Ella	Lia	Arnoldsen*
•	Finn	Lia	Arnoldsen*
•	Lou	Ellen	Røøk	Jucker
•	Fredrik	Jones-Kobro
•	Sigurd	Jevne
•	Julie	Wilmine	Nesset*
•	Felix	Marinius	Weenås	

Forsberg*
•	Ingri	Aurora	Sannes-Var-

denær*
•	Jakob	Sandhaug	Hofstad*
•	Johan	Djønne	Ostinelli
•	Zoe	Mistry
•	Sian	Spencer	Jones*
•	Eliane	Tangvall	Høvik*
•	Jakob	Leinaas	Engelstad
•	Mathilde	Ramvi	Egeland
•	Leo	Alexander	Opsund
•	Oliver	Dahl
•	Mats	Chen
•	Tobias	Wilhelm	Kuhnle-

Nesset*
•	Mieke	Louise	Kuhnle-

Nesset*
•	Ivar	Severin	Falkanger	Pihl
•	Elsa	Vehre	Willumstad
•	Ludvig	Lindgren-Hauge
•	Mikkel	Andreas	Eldøy
•	Nora	Celine	Bruland	Haug
•	Anthon	Carlsson-Goa
•	Tarald	Hustad	Skudem
•	Mathilde	Rusås
•	Daniel	Omarstrand
•	Ella	Foss
* døpt i annet sokn.

VIGDE
•	Erika	Maria	Törmä	og	Jon	

Gunnar	Aasen
•	Janne	Bauer-Nilsen	og	Tho-

mas	Kompalla
•	Cecilie	Helene	Holm	og	Bor-

gar	Aasgaard	Kristinsson
•	Eva	Helene	Tyssedal	og	

Christoffer	Hope
•	Helene	Laache	og	Halvor	

Bru
•	Sofie	Cornelia	Nilsson	og	

Hallvard	Sollie	Johannessen
•	Ingeborg	Rossebø	Borg-

heim	og	Edvin	Borgheim
•	Kathrine	Hool	Egge	og	Karl	

Olav	Bø
•	Anita	Ramstad	og	Øystein	

Hoff

DØDE
•	Astrid	Nelly	Larsen
•	Ingrid	Larsen
•	Merethe	Nilsen
•	Kjell	Hanche-Olsen
•	Trine	Synøve	Kjærnli
•	Arne	Sverre	Renshusløkken
•	Astrid	Bache-Wiig
•	Thomas	Helge	Norum
•	Tom	Martinussen
•	Arne	Randolf	Raggan
•	Gunhild	Sundal
•	Dagny	Margrethe	Winje
•	Astrid	Hole	Hernes
•	Ellen	Elisabeth	Haug	Hoel
•	Ingebjørg	Høglund
•	Else	Steinnes
•	Knut	Raaum
•	Helga	Bergitte	Berge
•	Brynhild	Petra	Ribe
•	Agnes	Ellingsen
•	Tor	Olav	Nicolai	Ludvigsen
•	Sara	Randi	Fuglerud
•	Lise	Broch
•	Marie	Bydal
•	Astri	Lee
•	Einar	Trygve	Wold
•	Arve	Arvesen
•	Sigrunn	Aas
•	Marte	Baumann
•	Berit	Marie	Mortensen
•	Jan	Nicole	Hval
•	Bert	Ebbe	Lindstedt
•	Karl	Henrik	Horne
•	Christian	Riis
•	Birger	Dybsjord
•	Helga	Berit	Landmark
•	Barbro	Margaretha	Johan-

sen
•	Inger-Johanne	Andersen
•	Elfrid	Juel
•	Bjørg	Sigurdsdtr	Torhaug
•	Karl	Fredrik	Ellingsen
•	Knut	Eeg
•	Christa-Maria	Gertrud	

Käthe	Erica	Frøysa
•	Ingrid	Odrun	Reinskou
•	Kjellaug	Torgersen
•	Helene	Mathea	Giertsen
•	Malvin	Sandvik
•	Mette	Britt	Baggerød	

Gunby
•	Andreas	Ervik
•	Gert	Holtsmark	Gilhuus
•	Arve	Kjelberg
•	Helga	Marie	Grannes
•	Erik	Kjørstad
•	Sidsel	Toril	Reimers
•	Arne	Kristian	Jakobsen
•	Eva	Høver
•	Mary	Wist	Sivertsen
•	Eva	Grøtberg
•	Inger	Langnæs
•	Frank	Østland	Larsen
•	Kjartan	Joakim	Holt

Lysaker/Snarøya 
menighet
DØPTE
•		Solveig	Kleivene-Hagby
•		Charlotte	Finne	Kielland

•		Olivia	Rognaas	Fors
•		Kasper	Ramsø
•		Andreas	Preststulen
•		Ida	Reinvik	Helseth
•		Mikkel	Møyland	Ulstein
•		Ellinor	Birgitte	Løken	

Mørch
•		Magnus	Skaug
•		Martin	Schjøtt-Bugge
•		Eirik	Tilset
•		Charlotte	Svenneby-Arvnes
•		Amelia	Aleksandra	Haikimi	

Rolstad*
•		Kasper	Fosse	Tomaszew-

ski*
•		Hedda	Bjørnødegård	Bak-

ken*
•		Ella	Lia	Arnoldsen
•		Finn	Lia	Arnoldsen
•		Christiane	Stepien	Eide
•		Kristoffer	Johan	Eklund	

Manengen
•		Ulrik	Nistad
•		Melissa	Moldal	Frenger
•		Eline	Svalund	Oliversen
•		Hedda	Amalie	Mjør	Grims-

rud	Haaland*
•		Philip	Leander	Søndberg
•		Lavinia	Reichborn	Lera
•		Mio	Andreas	Reichborn
•		Tiril	Sophie	Weedon-Moe
•		Thomas	Stewart	Wallace
•		Noah	Gustavsen	Sæter
•		Lea	Isabelle	Bakke-Løe
•		Emilie	Tandberg	Willassen*
•		Nora		Augutis-Holten
•		Lilly	Franklin	Ekren
•		Tobias	Franklin	Steimler
•		Hennie	Franklin	Steimler
•		Marion	Birgitte	Groth	

Sæther-Volle
•		Phillip	Anders	Bjurén
•		Jacob	August	Pedersen	

Knopp
•		Herman	Nikolai	Dale	Rør-

kjær*
•		Marie	Myhre	Vabe
•		Sofia	Ellingsen	Furuseth*
•		Aksel	Theigmann
•		Wilmer	Foss*
•		Herman	Keim	Solheim
•		Charlotte	Victoria	Keim	

Dove
•		Marie	Lillestøl*
•		Helene	Russo	Greger*
•	*døpt	i	annet	sokn

DØDE
•	Bjarne	Larssen
•	Roald	Henry	Christensen
•	Aleksi	Vatsera	Margrethe	

Theigler
•	Arne	Nordbrøden	Wildeng
•	Berit	Nesje
•	Torlaug	Oline	Vasholmen
•	Harry	Mareno	Røsand
•	Arne	Nesje
•	Lisbeth	Christoffersen
•	Jorun	Mollnes
•	Inger	Marie	Holst
•	Bodil	Johanne	Nielsen
•	Aud	Schinstad
•	Finn	Christensen
•	Anny	Johanne	Aarnseth
•	Dagfinn	Gedde-Dahl
•	Per	Bøen
•	Arve	Kjelberg
•	Else	Hagen
•	Tore	Westhrin
•	Bjørn	Sundet
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Høvik menighetskontor
Besøksadr: Sandviksvn 11, 1363 Høvik

(i menighetshuset, rett ved kirken)
Postadr: Postboks 313, 1323 Høvik

Tlf: 67 500 500
Fax: 67 500 669

Kontortid: Partallsuker: åpent tirsdager fra  
9:00–15:00 og onsdager 9:00–15:00
Oddetallsuker: åpent onsdager 
 fra 9:00–15:00 

E-post: post@hovik-menighet.no
Internett: www.hovik-menighet.no

Bankkonto: 8380 08 71878

Høvik menighetsråd
Leder: Per Holdø

Tlf: 91845274
E-post: per.holdo@gmail.com

Høvik ungdomssenter
Adresse: Samme adresse som menighetskontoret

Tlf: 481 33 096/67 500 657
Internett: www.chus.no

Lysaker/Snarøya menighets kontor
Kilentunet

Adresse: Kilenveien 55, 1366 Lysaker
Tlf: 67 50 07 25

Kontortid: Onsdag kl. 12:00–14:00
Kontoret kan av og til bli stengt på 
grunn av bisettelse

Snarøya Kirke
Adresse: Snarøyveien 126, 1367 Snarøya

Tlf: 67 50 07 25
Kontortid: Tirsdag og torsdag kl. 10:00–13:00

Kontoret kan av og til bli stengt på 
grunn av bisettelse

E-post: post@snaroya-menighet.no
Internett: www.snaroya-menighet.no

Bankkonto: 1602 42 05391

Lysaker/Snarøya menighetsråd:
Leder: Stein Øgrim

Tlf: 908 52 638
E-post: steinoeg@online.no

Prosten I Bærum
Postadr: Prosten i Bærum

Postboks 484, 1302 Sandvika
Besøksadr: Brambanigården, Rådhustorget.5

Tlf: 67 500 500
982 67 802 prost Gunnar Næsheim

Fax: 67 500 520
E-post : prosten@baerumkf.no (prosten)

Bærum kirkelig fellesråd
Postadr: Pb.484, 1302 Sandvika

Besøksadr: Brambanigården, Rådhustorget.5.
Tlf: 67 500 500

E-post: post@baerumkf.no
Kirkevergen: Svein Erik Tøndel Andersen
Fellesrådets 

leder: Stein Øgrim
Internett: www.baerumkirken.no

Kirkenytt
Utgiver: Høvik og Lysaker/Snarøya menigheter

Redaksjons -
utvalg:

Magne Lerø, Per Tanggaard, Rolf 
 Bangseid, Åge Haavik, Trygve Rø, Inge-
borg Aadland, Jan Schønheyder.

E-post: persan.tanggaard@gmail.com
Layout: Medier og Ledelse AS
Trykk: Merkur-Trykk AS

 Kirkenytt deles ut til alle husstander i menighetene. 

 Ansatte i menighetene
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:

Rune Klæboe, kapellan 
67 500 653 – kapellan@hovik-menighet.no

Trygve Rø, sokneprest 
67 50 06 52/478 40 438  
– sokneprest@hovik-menighet.no

Thröstur Eiriksson, kantor, 
67 500 654/408 53 991  
– eiriksson@hovik-menighet.no

Sara Maria Helstad,  trosopplærings  
medarbeider 984 65 346  
– sara@hovik-menighet.no

Marte Brenne, sekretær 
67 500 500 – marte.kirketorget@baerumkf.no
 
Anja Martine Mørk, ungdomsleder
400 36 096 – ungdomsleder@hovik-menighet.no

Nina Engen, Kateket
67 500 500 – post@hovik-menighet.no

Marianne Kongtorp Skjønhaug,  
ungdomsarbeider, tlf: 982 67 828
– ungdomsarbeider@hovik.menighet.no

Ingeborg Svanes, kirkeforvalter 98 26 78 26/ 
450 27 757 – ingeborg@baerum.kirken.no

Ingeborg Aadland, ungdomsarbeider, 404 42 156  
– ungdomsarbeider@snaroya-menighet.no

Terese Huuse Haraldstad, (I permisjon)  
trosopplæringsmedarbeider, 982 67 827
– trosopplaering.snaroya@baerum.kirken.no

Maria Teistedal Vikre, kateket/  
trosopplæringskoordinator
474 63 091 – maria@baerum.kirken.no

Paul Nome,  vikarprest
413 34 583 - paul@baerum.kirken.no

Olaf Kind, kapellanvikar
900 27 931 - kapellan@snaroya-menighet.no

Larissa Mikkelsen, kantor 404 42 155/968 04 843  
- kantor@snaroya-menighet.no
 
Hanne W. Tinglum, barnearbeider 
920 99 651 – barnogfamilie@snaroya-menighet.no

Ingunn Berit Galdal, Kateket
474 74 882 - kateket@snaroya-menighet.no

Tracy Medhus, kirkeforvalter
98 26 78 32 – tracy@baerum.kirken.no

Håkon Skotte, 
kirketjener/menighetsarbeider
474 53 997 - haakon@snaroya-menighet.no
 
Ellen Haave, diakon
40 03 61 32 – ellen.haave@hovik-menighet.no
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Lysaker/Snarøya og Høvik Kirkenytt  2 / 2016 Menigheten vår

-V
elkommen til Høvik. Vi 
må bli litt mer kjent med 
deg.

– Jeg er 51 år, ekte Ber-
gensjente. Bodde i Fana som var egen 
kommune tidligere. Jeg er utdannet 
sivilingeniør i elektronikk og har hatt 
ledende stillinger innenfor telekom-
munikasjon. Jeg har også drevet egen 
virksomhet og arbeidet som konsulent 
innen organisasjon- og arbeidsproses-
sert. I barne- og ungdomstiden holdt jeg 
mye på med sang, blant annet i gospel-
kor. Nå synger jeg i Oslo Bach-kor. 

Hun forteller at hun bor i Sandvika, 
er gift med Anders Ljunggren som kom-
mer fra Sverige og har tre barn på 11, 
18, og 19 år. 

– Hvorfor søkte du stillingen i Høvik?
–Jeg sitter i menighetsrådet i Helgerud 

og er styreleder i Oslo Bachkor. Har i 
en lengre tid vært ønsket å tjenestegjøre 
i kirkelig virksomhet. Fellesrådet har 
blitt en slik arena. Gjennom samtaler 
ble jeg klar over at dette kunne være 
noe for meg og søkte stillingen rundt 
påsketider – og nå er jeg altså her.

–Hva er en menighetsforvalter?
–Dypest sett er det, sammen med 

staben, å legge til rette for at flere men-
nesker opplever «mer himmel på jord».  
Men hverdagen er full av praktiske 
gjøremål- rengjøring, vedlikehold, op-
pusning, både når det gjelder kirke og 
menighetshus. Jeg er veldig opptatt av 
at ting skal fungere rent praktisk og 
fungere godt estetisk.  Jeg har kontakt 
med en arkitekt som skal bistå med å 
finne gode løsninger. 

Ingeborg Svanes skal  være i 50 % 
hver i Høvik og Helgerud. Hun sier 
begge menigheten har mange dyktige 
medarbeidere og hun er optimistisk med 
tanke på hva en kan få til framover.

–Noe som er viktig, med knappe res-
surser, er å bygge frivillighet. Vi vil 
neppe få mer økonomiske ressurser. 
Derfor må vi organisere brukeraktivi-
teten. Frivillighet er i våre menigheter 
ikke utviklet godt nok. Her tror jeg 
vi har mye å hente, og ikke minst at 

staben kan legge det til rette på en god 
måte. Hvem kan gjøre hva ?  Kvalitet 
må bygges på alle nivåer, steg – for steg. 
Strategiarbeid handler om å få fram det 
beste hos medarbeiderne og det ligger 
meg på hjertet å  forbedre opplevelsene 
av de som er brukere.

– Er du bekymret for holdninger når 
det gjelder bibellesning ?

– Jeg vet det er laget undersøkelser 
på dette, og at det er færre nå enn tid-
ligere som bruker Bibelen regelmessig. 
Jeg har fått med meg at det er få bibel-
studiegrupper i Høvik. Her har vi en 
utfordring.

–Hva gjør du helst når du ikke job-
ber?

– Jeg har mange interesser. Synger, 
leser og arbeider i hagen. Selv om vi bor 
nær sagt i tjukkeste Sandvika, har vi et 
gammel hus med hage hvor det er mulig 
å drive med utomhuslige aktiviteter. El-
lers har vi kjøpt et feriested nær Rjukan 
som vi nok kommer til å bruke en del 
tid på. Dessuten trenger barna fortsatt 

vår oppmerksomhet. Jeg elsker å ha noe 
å drive med.

– Hvilket 10-års perspektiv ser du for 
deg i Høvik menighet med hensyn til 
drift og aktivitet ?

–Vi er inne i en prosess hvor det koker 
av liv blant alle generasjoner. Dette må 
vi bygge på og utvikle. Her må vi ikke 
bare tenke tradisjonelle kirkegjengere. 
Kirken skal være til også for dem som 
opplever seg som mer perifere.  Se på 
f.eks. hvordan trosopplæringen slår 
an rundt om. Her ligger det fremtidige 
skatter. Vi må ikke sitte på hver vår tue, 
men utvikle oppgaver for de ulike mål-
grupper.  Jeg har sett hvilket aktivum 
det er gjennom konfirmantleirene. Fra 
småbarnstadiet til langt opp i senior-
stadiet må vi ha tankene vendt mot det 
å legge til rette på beste måte. Det skal 
være en glede å komme til Høvik, både 
når det gjelder bruk av kirke og menig-
hetshus. 

AV ROLF BANGSEID

Ingeborg Svanes: 
Ny menighetsforvalter
I sommer begynte Ingeborg Svanes som forvalter i Høvik menighet. Forvalterne 
har det overordnet ansvar for menighetenss drift, både når det gjelder økonomi, 
bygningsmessige forhold, samt personell. Svanes overtar etter Gunnhild Lande Anda som 
går over i ny stilling i Fellesrådet.


